
                                                                                                                                                                                                                             
 Č.j. objednatele č. 1: 1119-2018-521101 
 Č.j. objednatele č. 2: 03 PT-003655 
 Č.j. zhotovitele: ………………………….. 

 

1/3                                

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo s názvem: Realizace ÚSES v k.ú. Velká u Hranic 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel č. 1:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:     JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ 
pro Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Vítězslav Pešl, odborný rada 
Pobočky Přerov 

 Ing. Bc. Erik Gajdošík, odborný rada 
Pobočky Přerov                                                                   

Adresa: Wurmova 606/2, 750 02 Přerov          
Tel.: xxxxx    

     E-mail: prerov.pk@spucr.cz 
     ID DS: z49per3 
     Bankovní spojení: ČNB   
     Číslo účtu: 3723001/0710 
     IČO: 01312774                                                                  
     DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel č. 1“) 

 

Objednatel č. 2: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

jež zastupuje: Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno  

kontaktní adresa:      Šumavská 525/33, 602 00 Brno 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Andrea Chmelová, právník ŘSD ČR,           
Závodu Brno 

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bc. Vladimír Svoboda, kontaktní 
osoba   ŘSD   ČR, Závodu Brno 

Tel.: xxxxx 

E-mail: xxxxx 

ID DS: zjq4rhz 

Bankovní spojení: ČNB a.s. 

Číslo účtu: 20001-15937031/0710 

IČ/DIČ: 65993390/CZ65993390 

(dále jen „objednatel č. 2“) 

a 

mailto:prerov.pk@spucr.cz


   

2/3 
 

Zhotovitel:                              VYKRUT zahradní služby a.s. 

   Sídlo: Pavlovova 3048/40 ,700 30 Ostrava - Zábřeh 

  

    zastoupený:                                                 Petrem Vykrutem- statutárním ředitelem 

    tel./fax:                                                          xxxxx  

    e-mail:                                                           xxxxx  

    ID DS: s3x3r5r 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxx - stavbyvedoucí       

    tel./fax: xxxxx  

    e-mail: xxxxx  

    bankovní spojení: Komerční banka Ostrava  

    číslo účtu: 19-6351160257/0100   

    IČO: 03921921  

    DIČ: CZ03921921 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajský soud Ostrava, oddíl B, vložka 

10682. 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.1 smlouvy o dílo 

na provedení díla s názvem: Realizace ÚSES v k.ú. Velká u Hranic. 

 

Čl.I  Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly, že část SO 06 Lokální biokoridor LBK25-26 dle přílohy č.1 tohoto 

dodatku (výsadba 557 ks odrostků, výstavba 500 m oplocenky a založení 4 000 m2 lučního 

trávníku) bude dokončena z důvodu kolize s jinou stavbou nejpozději do 15.11. 2019.  

Doba plnění uvedená v čl. V, bodu 5, písm. c) smlouvy o dílo se doplňuje takto: 

Termín dokončení realizace části díla (část SO 06 dle přílohy č. 1):  15. 11. 2019 

Ostatní termíny uvedené v čl. V, bodu 5 zůstávají beze změny. 

Odůvodnění: 

Část výsadeb v rámci SO 06 Lokální biokoridor LBK25-26 je navržena podél stavebního 

objektu SO 04 Svodný příkop O2, realizovaného jiným zhotovitelem v rámci jiné stavby, 

s termínem dokončení 28. 6. 2019.  

Výsadby dřevin a zhotovení oplocenky podél téměř celého Svodného příkopu O2 (výčet 

položek viz příloha č. 1 tohoto dodatku) nebylo možné realizovat před dokončením svodného 

příkopu, a současně mohou být některé položky u SO 06 provedeny až v době vegetačního 

klidu. Z důvodu kolize výsadby zeleně dle této smlouvy o dílo a realizací díla, jehož součástí 

je svodný příkop, bylo nutné upravit termín dokončení výše uvedené části díla. Tato změna 

termínu nebyla prokazatelně zaviněna zhotovitelem. 

mailto:vykrut@vysadime.cz
mailto:info@vysadime.cz


   

3/3 
 

 

Čl. III  Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. sml. objednatele č.1: 1119-2018-521101, č. sml. 

objednatele č.2: 03PT-003655 a č. sml. zhotovitele: --, uzavřené dne 9.11.2018, se nemění 

a zůstávají nadále v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

a. Příloha č.1 - soupis prací položkový rozpočet zhotovitele, včetně závazných 

jednotkových cen, který určuje rozsah II. etapy 

b. Příloha č. 2 – časový harmonogram  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv  dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodatek  

zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel č.1. 

4. Dodatek je vyhotoven v 6 vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro objednatele č.1 

a objednatele č. 2 a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, každé z nich má váhu originálu.  

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

 

V Olomouci dne 25. 6. 2019   V Ostravě dne 21. 6. 2019 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel č. 1 Zhotovitel 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.              Petr Vykrut 

        ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj          statutární ředitel 

     

V Brně dne 28. 6. 2019 

 

 

………………………………… 

 

objednatel č. 2  

             Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 



PŘÍLOHA č.1 - Dodatku č. 1 SOD č. 1119-2018-521101

Objekt: SO 06 - Lokální biokoridor LBK 25-26

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 417 073,25

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

1 K
18115131

1

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina tř 1 až 4 

nerovnosti do +/- 100 mm v rovinně a svahu do 1:5
m2 0,000 5,00 0,00

2 K
18141112

1

Založení lučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 

v rovině a ve svahu do 1:5
m2 4 000,000 10,00 40 000,00

3 M 005724800 osivo míchaná směs kg 123,590 100,00 12 359,00

4 K
18310111

3

Jamky pro výsadbu bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 

objem do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 15,00 0,00

5 K
18310111

4

Jamky pro výsadbu bez výměny půdy zeminy tř 1 až 4 

objem do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5
kus 557,000 50,00 27 850,00

6 K
18355131

1

Úprava půdy orbou střední do 0,24 m ploch do 5 ha 

sklonu do 5°
ha 0,000 30 000,00 0,00

7 K
18410211

3

Výsadba dřeviny s balem D do 0,4 m do jamky se 

zalitím v rovině a svahu do 1:5
kus 557,000 50,00 27 850,00

8 M R-M-026-001 Dub letní, vel. 100 (OK 6-8cm), K kus 186,000 66,00 12 276,00

9 M R-M-026-002 Javor mléč, vel. 100 (OK 6-8cm), K kus 113,000 40,00 4 520,00

10 M R-M-026-003 Javor babyka, vel. 100 (OK 6-8cm), K kus 140,000 40,00 5 600,00

11 M R-M-026-004 Jasan ztepilý, vel. 100 (OK 6-8cm), K kus 118,000 50,00 5 900,00

12 K
18410221

1

Výsadba keře bez balu v do 1 m do jamky se zalitím v 

rovině a svahu do 1:5
kus 0,000 15,00 0,00

13 M R-M-026-005 Hloch jednosemenný, vel 40-60cm, k kus 0,000 16,00 0,00

14 M R-M-026-006 Ptačí zob obecný, v 40-60 cm, k kus 0,000 16,00 0,00

15 M R-M-026-007 Kalina obecná, vel 40-60 cm, k kus 0,000 16,00 0,00

16 K
18421512

2

Ukotvení kmene dřevin dvěma kůly D do 0,1 m délky 

do 2 m
kus 557,000 100,00 55 700,00

17 M 605912530 kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný délka 200 cm průměr 8 cm kus 1 114,000 80,00 89 120,00

18 K
18421541

1

Zhotovení závlahové mísy dřevin D kmene do 0,5 m v 

rovině nebo na svahu do 1:5
kus 557,000 15,00 8 355,00

19 K
18480112

1

Ošetřování vysazených dřevin soliterních v rovině a 

svahu do 1:5
kus 557,000 15,00 8 355,00

20 K
18481312

1

Ochrana dřevin před okusem mechanicky pletivem v 

rovině a svahu do 1:5
kus 557,000 60,00 33 420,00

21 K
18491143

1

Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,15 m v rovině a svahu 

do 1:5
m2 90,150 15,00 1 352,25

22 M 103911000 kůra mulčovací VL m3 13,520 650,00 8 788,00

23 M R-M-675-001 Popruh na vyvazování š.2cm 1m/strom m 557,000 16,00 8 912,00

24 K
18580100

0
Hnojení výsadbové jámy tabletami m2 139,250 20,00 2 785,00

25 M R-M-251-001 hnojivo pro sazenice v tabletách kus 2 785,000 1,00 2 785,00

26 K
18580431

1
Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2 m3 6,615 150,00 992,25

27 K
18585112

1
Dovoz vody pro zálivku rostlin za vzdálenost do 1000 m m3 6,615 250,00 1 653,75

28 K
34895113

0
Oplocení kultur v 1,2 m se 3 řadami ocelového drátu m 500,000 115,00 57 500,00

29 K
99823131

1

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 

vodorovně do 5000 m
t 5,000 200,00 1 000,00

PP
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 

m



Aktualizovaný harmonogram prací

rok technologická přestávka

měsíc listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září listopad

Převzetí staveniště

stavění oplocenek

výsadba ovocných stromů ???

výsadba stromů ???

výsadba keřů ???

Založení trávníků

Předání staveniště

Etapa II - SO 06

Následná péče v délce 3 let bude probíhat dle aktuálních potřeb a klimatických podmínek

Harmonogram bude auktualizován při převzetí staveniště a bude upraven dle termínu převzetí a vhodných agrotechnických lhůt a požadavků objednatele.              

Petr Vykrut - statutární ředitel


